
２０１９年５月吉日 
学校長先生 
進路指導主任先生 
小論文ご担当先生 

「学研・小論文対策研究会」のご案内 

 
謹啓 時下、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
平素は弊社の模試、テストならびに小論文・各種教材にご高配を賜り、心より厚く御礼申し

上げます。 
さて、2019 年度『学研・小論文対策研究会』お申込みについて下記の通りご案内をさせ

ていただきます。目前に迫ってまいりました大学入試改革では、「思考力・判断力・表現力」

を必要な学力として問うことに力点が置かれており、小論文学習は入試対策の一環として、

いよいよ欠くことができない分野になって参りました。昨年 11 月に二回目の試行調査が実

施され、先生方におかれましては、2021 年度入試から導入予定の大学入学共通テスト動向

について、益々ご関心のことと存じます。そこで本年も 2020 年度の小論文入試傾向やその

トレンドを先生方にお伝えし、お役に立つ情報をご提供できればと考えております。 

校務ご多忙の折とは存じますが、ご担当先生のご出席を賜りますようご案内申し上げます。 
謹白 

 
㈱学研アソシエ 

高大教育事業部 

部長 岩根哲也 

１．日 時：７月３日（水） 午後１時３０分 ～ ４時３０分 

２．会 場：ＲＣＣ文化センター ７階－３・４会議室 

３．住 所：広島市中区橋本町５－１１   TEL：082-222-2277 

４．講演者：「学研・進学情報」監修 大堀精一  

主な内容：（内容について、変更する場合があります。） 

① ２０１９年度入試から見た小論文のトレンドと２０２０年度予想 

② 志望理由書の書き方のポイント 

③  テーマの理解と答案の書き方 

《御案内事項》 

※各会場の詳細は別紙にてご案内いたします。 

※お申込み「学研模試ホームページ」（裏面）から６月２０（木）までにお願い致します。 

※資料はご参加いただいた先生のみ御提供とさせていただきます。ご容赦願います。 

※誠に恐縮ですが交通費、駐車場代のご用意はございません。 

※自然災害・不慮の事故またはやむを得ない事情により、延期もしくは中止、講師の変更が

生じる場合がございます。何卒ご了承のほどお願い申し上げます。 

※岡山県での参加をご希望の先生は、ホームページから岡山会場にお申し込みを願います。 

お問い合わせ先：学研アソシエ 学力開発事業室 
フリーダイヤル ０１２０－５９８－７３４ 



2019 年度「小論文対策研究会」へのお申し込み方法のご案内 

「小論文対策研究会」のお申し込みを弊社「学研模試ホームページ」から承ります。下記をご覧いただ

きお申し込みくださいますようお願い申し上げます。 
１．https://www.gakuryoku.gakken.co.jp/のアドレスをご入力、または、｢学研模試｣で検索いただき、

トップ画面をお開きください。 
 「小論文対策研究会」にある「お申し込み」をクリックします。※実際のものとデザインが変更することがございます。 

 
 
 
 
 
２．パスワードを入力し、「ログイン」をクリックすると「小論文対策研究会受付フォームへ」へ移動し

ます。パスワードは、「gakken2019」(半角英数)です。 

 
3．○貴校名  

○参加者のご氏名とご担当教科  
○メールアドレス(受付確認メール 
 受信用は必須になります。) 
○参加希望会場 (プルダウンメニュー) 
○ご連絡先お電話番号 

(半角・ハイフン無し)  
を入力し、確認ボタンをクリック 
してください。 
4．確認画面で入力内容をご確認してください。誤りがあれば「修正」ボタンをクリックして再度ご入力

ください。間違いがなければ「送信」ボタンをクリックしてください。 
ご入力いただいた「ご連絡先メールアドレス」に確認メールが届きますので、当日まで保管してくださ

い。※メールアドレスに誤りがあると受付完了メールが返信できませんのでお気を付けください。 
*のある項目は必須入力項目です。必須項目にご入力がありませんと、確認画面に進みません。 
５． 
 
 

 

 

小論文対策研究会  

[開催予定・お申し込み]ボタンをクリックして、ご案内に掲載

されているパスワードをご入力ください。 
開催予定・ 

 

 

http://www.gakuryoku.gakken.co.jp/


 

 

 

 

 

日時：7 月 3日（水） 13:30～16:30  

会場：ＲＣＣ文化センター ７階－３・４会議室 

   広島県広島市中区橋本町５－１１ 

＊駐車場割引有（1 階受付にてのみ対応） 

 

 

 


